

4. 補足情報

(1) 連結業績概要

		第2四半期累計			通期		
		平成22年3月期 第2四半期	平成23年3月期 第2四半期	前年同期比	平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
売上高	百万円	232,371	297,905	128.2%	524,694	615,000	117.2%
営業利益 (率)	百万円 (%)	△7,685 (△3.3%)	24,444 (8.2%)	— (+11.5P)	13,074 (2.5%)	46,000 (7.5%)	351.8% (+5.0P)
税引前四半期(当期)純利益 (率)	百万円 (%)	△9,617 (△4.1%)	23,517 (7.9%)	— (+12.0P)	10,195 (1.9%)	44,500 (7.2%)	436.5% (+5.3P)
当社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	百万円	△6,900	14,990	—	3,518	29,500	838.5%
1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	△31円34銭	68円09銭	+99円43銭	15円98銭	134円00銭	+118円02銭
潜在株式調整後 1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	—	68円09銭	—	15円98銭	134円00銭	+118円02銭
株主資本当社株主に帰属する 当期純利益率	(%)	/	/	/	1.2%	9.5%	(+8.3P)
総資産	百万円	521,637	523,098	100.3%	532,254	/	/
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	290,745 (55.7%)	302,839 (57.9%)	104.2% (+2.2P)	306,327 (57.5%)	/	/
1株当たり株主資本	円 銭	1,320円62銭	1,375円59銭	+54円97銭	1,391円41銭	/	/
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	21,252	23,493	+2,241	42,759	/	/
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△13,162	△8,008	+5,154	△18,584	/	/
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	△5,454	△10,392	△4,938	△20,358	/	/
現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高	百万円	49,745	54,621	+4,876	51,726	/	/

(注) 連結子会社数は149社、持分法適用関連会社数は14社です。

(2) 連結セグメント別売上高実績

(単位：億円)

		平成22年3月期 第2四半期累計	平成23年3月期 第2四半期累計	前年同期比
I A B	国 内	393	648	164.6%
	海 外	516	739	143.4%
	計	909	1,387	152.6%
E M C	国 内	104	119	115.0%
	海 外	227	283	124.3%
	計	331	402	121.4%
A E C	国 内	96	147	152.5%
	海 外	221	279	126.4%
	計	317	426	134.3%
S S B	国 内	205	223	108.9%
	海 外	2	2	74.8%
	計	207	225	108.5%
H C B	国 内	145	127	87.8%
	海 外	152	164	107.8%
	計	297	291	98.0%
その他	国 内	121	116	96.1%
	海 外	98	103	105.0%
	計	219	219	100.1%
消去調整他	国 内	42	27	63.8%
	海 外	2	2	141.2%
	計	44	29	67.0%
合 計	国 内	1,106	1,407	127.2%
	海 外	1,218	1,572	129.1%
	(海外比率)	(52.4%)	(52.8%)	(+0.4P)
	計	2,324	2,979	128.2%

(注) 前第3四半期より、組織変更を反映し「I A B」「E M C」「A E C」「S S B」「H C B」「その他」の事業セグメントに変更しています。これに伴い、前連結累計期間に係るセグメント情報の数値を新組織区分に組替えて表示しています。

期中平均レート

(1外貨当たり 円)

	平成22年3月期 第2四半期累計	平成23年3月期 第2四半期累計	前年同期比
U S D	95.1	88.7	△ 6.4
E U R	132.1	114.6	△17.5

(3) 連結セグメント別売上高予想

(単位：億円)

		平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
I A B	国 内	935	1,277	136.6%
	海 外	1,127	1,464	129.9%
	計	2,062	2,741	132.9%
E M C	国 内	223	247	110.5%
	海 外	484	543	112.3%
	計	707	790	111.7%
A E C	国 内	239	280	117.1%
	海 外	513	531	103.6%
	計	752	811	107.9%
S S B	国 内	575	652	113.4%
	海 外	5	9	191.5%
	計	580	661	114.0%
H C B	国 内	296	278	94.0%
	海 外	338	347	102.7%
	計	634	625	98.6%
その他	国 内	224	231	103.0%
	海 外	189	230	121.8%
	計	413	461	111.6%
消去調整他	国 内	93	58	62.8%
	海 外	6	3	41.1%
	計	99	61	61.2%
合 計	国 内	2,585	3,023	117.0%
	海 外	2,662	3,127	117.5%
	(海外比率)	(50.7%)	(50.8%)	(+0.1P)
	計	5,247	6,150	117.2%

期中平均レート

(1外貨当たり 円)

	平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
USD	92.9	85.6	△7.3
EUR	130.3	113.8	△16.5